
COPIA 

 

 
 

COMUNE  DI  ROTONDI 
Provincia di Avellino 

 

VERBALE DI DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE 
 

Numero 

 

4 

OGGETTO: Lavori per la mitigazione del rischio idrogeologico del Vallone Pirozza 
Approvazione progetto di fattibilità tecnica ed economica 

 

Data 

 

10/01/2020 

 

 

L’anno duemilaventi il giorno dieci del mese di gennaio alle ore 12:30 nella sala delle adunanze del Comune 

suddetto si è riunita la Giunta Municipale convocata nelle forme di legge. 

Presiede l’adunanza il Sig. Dr. Claudio Vittorio nella sua qualità di Vice Sindaco Presidente e sono rispettivamente 

presenti ed assenti i seguenti Sigg.: 

 

  
 

Presenti 
 

Assenti 

RUSSO Antonio Sindaco  X 

VITTORIO Claudio Vice Sindaco X  

GALLO Pasquale  Assessore X  

GALLO Giuseppe Assessore X  

FARESE Annarita Assessore  X 

 
 

TOTALE 
 

3 2 

 

 

Partecipa il Segretario Generale Dott.ssa Simona Accomando. 

 

IL  PRESIDENTE 

 

Constatato il numero legale degli intervenuti, dichiara aperta la riunione ed invita a deliberare sull’unita proposta 

di deliberazione Reg. n. 4 del 10/01/2020 concernente l’oggetto, che corredata dai pareri ex art. 49 del D.lgs. 

267/2000 costituisce parte integrante e sostanziale del presente atto. 

 

 

 

 



 Comune di Rotondi – Provincia di Avellino 
 

PROPOSTA DI DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE 
 

Numero 04 Data 10.01.2020 

Oggetto: Lavori per la mitigazione del rischio idrogeologico del Vallone Pirozza 

Approvazione progetto di fattibilità tecnica ed economica 
 

Il Responsabile dell’Area Tecnica 
Premesso: 

 che l’Amministrazione Comunale ha già da tempo avviato, anche in sinergia di altri Enti compenti sul territorio,  una serie di 
progettazioni relative alla risoluzione delle problematiche riguardanti la messa in sicurezza del territorio  nei confronti del 
rischio idrogeologico; 

 che conseguentemente ha deciso, anche alla luce delle conseguenze degli ultimi eventi meteorologici, a predisporre 
interventi relativi a situazione non inserite nelle  progettazioni  già avviate e/o approvate; 

 che  in tale ottica  l’Amministrazione Comunale ha incaricato  l’Ufficio Tecnico di avviare le procedure per la realizzazione dei 
Lavori per la mitigazione del rischio idrogeologico del Vallone Pirozza; 

Dato atto che, conseguentemente all’incarico ricevuto, l’ing. Gabriele Lanzotti ha predisposto tutti gli atti necessari per l’avvio 
dell’iter per la realizzazione dell’intervento predisponendo, in conformità ai disposti di legge, il Progetto di Fattibilità; 
Visto il progetto di fattibilità tecnica ed economica redatto dall’ing. Gabriele Lanzotti, ai sensi dell’art. 23 – comma 5 – del D. Lgs 
per l’importo complessivo di € 1.467.000,00; 
Atteso che lo studio di fattibilità reca il seguente quadro economico: 

QUADRO ECONOMICO PROGETTO FATTIBILITA’ 

 
e costituito dai seguenti elaborati: 

 Relazione tecnico illustrativa 

 Quadro Economico  

  Calcolo Sommario della Spesa 

 Planimetria Progetto 

 Prime indicazioni per la stesura dei piani di sicurezza 

 
 
 



Considerato: 

 che dopo attenta analisi e valutazioni, effettuata congiuntamente al progettista, si ritiene opportuno realizzare un unico 
intervento  non distinto in lotti funzionali; 

 che la soluzione progettuale proposta individua compiutamente i lavori da realizzare, il rispetto delle esigenze, dei criteri, 
dei vincoli, degli indirizzi e delle indicazioni stabiliti da questa Amministrazione; 

Dato atto 

 che l’intervento è finanziabile attraverso la partecipazione a bandi ce/o finanziamenti pubblici a valere sulle risorse Regionali, 
Statali e Comunitarie; 

 che  l’intervento sarà inserito nel programma triennale dei lavori pubblici 2020/2022; 
Preso atto che il Progetto di fattibilità ha indicato i termini di intervento, valutato la sua fattibilità ambientale, stimato le risorse 
necessarie e delineato la procedura di attuazione; 
Considerato poter individuare quale RUP  l’Ing. Gabriele Lanzotti, responsabile UTC;   
Rilevato: 

 Che il Responsabile del Procedimento, ha ritenuto il progetto di fattibilità meritevole di validazione ritenendo il progetto 
rispondente alle esigenze da soddisfare; 

 Che l’approvazione del progetto in esame è atto di competenza della Giunta Municipale; 
Ritenuto di procedere all’approvazione dello studio di fattibilità; 
Visto l’art. 126 – comma 4 - del D. Lgs. 50/2016; 
Visto il D.P.R. 5/10/2010 n. 207 per le parti ancora in vigore 
Viste le linee guida n. 3 di attuazione del D. Lgs 50/2016, recanti norme, regole e compiti del Responsabile Unico del Procedimento 
per l’affidamento di appalti e concessioni; 
Acquisiti i pareri favorevole in ordine alla regolarità tecnica espresso dal funzionario Responsabile del Settore Tecnico 

Il parere favorevole in ordine alla regolarità contabile 
 

PROPONE  DI  DELIBERARE 

Per i motivi di cui alla premessa narrativa, che qui si intendono integralmente riportati 
Adottare la seguente deliberazione; 
Approvare sotto il profilo tecnico il progetto di fattibilità dei Lavori per la mitigazione del rischio idrogeologico del Vallone Pirozza 
redatto dall’Ing. Lanzotti per un importo complessivo di € 1.467.000,00 costituito dagli elaborati di cui in premessa e caratterizzato 
dal seguente Quadro Economico:  

 
 



Evidenziare che l’intervento è finanziabile attraverso la partecipazione a bandi ce/o finanziamenti pubblici a valere sulle risorse 
Regionali, Statali e Comunitarie; 
Dare mandato al Sindaco ed all’UTC, ognuno per quanto di competenza, di attivarsi per il reperimento delle risorse necessarie per 
l’esecuzione dell’intervento; 
Dare atto: 

 che l’intervento sarà nel  programma triennale dei lavori pubblici 2020/2022; 

 che per l'intervento è stato  acquisito il  CUP: G33H20000010001; 

Nominare RUP del predetto intervento l’ing. Gabriele Lanzotti; 
Rendere, con separata votazione ad esito unanime, la presente deliberazione immediatamente esecutiva, ai sensi dell’art. 134, 
comma 4, del D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267; 

 
          Il Responsabile dell’Area Tecnica 
       F.to Ing. Gabriele Lanzotti 

 
Preso atto che ai sensi dell’art. 49 e 147 bis, comma1, del T.U.E.L., approvato con D.Lgs. 18.08.2000, n. 267, sulla presente 

proposta hanno espresso: 

 

Per la regolarità tecnica: 

 

PARERE FAVOREVOLE 

 

Il Responsabile del Servizio: 
F.to Ing. Gabriele Lanzotti 

 

Firma 
____________________________ 

 

 

Per la regolarità contabile: 

 

PARERE FAVOREVOLE 

 

Il Responsabile del Servizio: 

F.to Dott.ssa Filomena Abate 

 

Firma 

____________________________ 
 

 

 
LA GIUNTA COMUNALE 

 Visto il D.Lgs. n. 267/2000 e s.m.i. ed il vigente Statuto Comunale; 

 CON votazione unanime favorevole, espressa per alzata di mano;  
 

DELIBERA 
1. DI approvare in ogni sua parte l’unita proposta reg. n. 4 del 10/01/2020 concernente l’oggetto, che 

costituisce parte integrante e sostanziale del presente verbale; 

2. DI demandare ai competenti responsabili dei Settori l’adozione di conseguenti atti di attuazione e 

gestione amministrativo – contabile ai sensi dell’art. 107 del D.lgs. n. 267/2000; 

3. DI rendere, con votazione separata ad esito unanime favorevole, la presente deliberazione 

immediatamente eseguibile, ai sensi dell’art. 134 c. 4 del D.Lgv. 267/2000; 
 

X Settore Tecnico X Settore Finanziario  Servizio Polizia Locale 

 Settore AA.GG.  Settore Assistenza   

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



Letto, approvato e sottoscritto 
 Il Presidente        Il Segretario Generale 
     F.to Dr. Claudio Vittorio                         F.to Dott.ssa Simona Accomando 
       
============================================================================================ 

 
 

IL SEGRETARIO GENERALE 
 

ATTESTA 
 

CHE LA PRESENTE DELIBERAZIONE: 
 

 
E’ stata pubblicata all’Albo Pretorio del Comune di Rotondi il 23/01/2020 per rimanervi 15 giorni consecutivi 
come prescritto dall’art. 124, comma 1, D.Lgs 18.08.2000, n. 267. 

 
 
E’ stata comunicata, nella stessa data di affissione all’Albo Pretorio, ai Sig.ri Capigruppo consiliari, così 
come prescritto dall’art. 125, D.Lgs 18.08.2000, n. 267. 

                          Il Segretario Generale 
               F.to Dott.ssa Simona Accomando 
 
============================================================================================ 

 

 

DICHIARAZIONE DI ESECUTIVITA’  
 

LA PRESENTE DELIBERAZIONE E’ DIVENUTA ESECUTIVA IL GIORNO 10/01/2020 
 

 
Perché dichiarata immediatamente eseguibile (Art. 134, comma 4, D.Lgs. 18.08.2000, n. 267); 
 

 
 
Decorsi 10 giorni dalla pubblicazione (Art. 134, comma 3, D.Lgs. 18.08.2000, n. 267); 
 

 
Rotondi, lì 23/01/2020        
            Il Segretario Generale 
                            F.to Dott.ssa Simona Accomando_ 
 
============================================================================================= 
 
 

 
Per copia conforme all’originale per uso amministrativo 
 
Rotondi lì 23/01/2020                                 Il Responsabile del Settore Amm.vo 
                         Raffaele Cantone 
 

 

 

X 

X 

X

 

 


